14/03/2022, 09h00

CRESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 023 - 005/2021 – MÉDICOS

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2021 - MÉDICOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 005/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 023 - 005/2021 – MÉDICOS, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

_________________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MEDICO OFTALMOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Jenla Maria Campos

Cremasco 1772117
DEFERIDO – AC

2 Larissa Alves Aurich 1791990 DEFERIDO – AC

3
Gissirleide Brito Campos

Lemke 1774765
DEFERIDO – AC

4

 1792694

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

5 Felipe Sartorio Gonçalves 1782336 DEFERIDO – AC

6
Luiz Guilherme Marchesi

Mello 1794350
DEFERIDO – AC

7
Débora Letícia Souza

Alves 1786062
DEFERIDO – AC

8 Caroline Oliveira Brêtas 1786083 DEFERIDO – AC

9

 1779109

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: MEDICO GINECOLOGIA E OBSTETRICIA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Edna De Jesus Suzano 1773881 DEFERIDO – AC

2

 1778521

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

3
Lara Amorim D Avila

Prottes 1763357
DEFERIDO – AC

4

Marrathma Sepulveda

Ribeiro 1789419

DEFERIDO – AC

5

 1784103

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

6

 1789945

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

14/03/2022, 09h00

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MÉDICO DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

 1768748

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

2

 1790594

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

3 Priscila Resende Marques 1780343 DEFERIDO – AC

4

 1765740

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: MEDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

 1786457

INDEFERIDO - Não comprovou título conforme
declarado na inscrição
(Graduação/Pós/Mestrado/Doutorado)

2

 1785456

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

3 Anete Galter Venturote 1793985 DEFERIDO – AC

4
Samya Bullus Mainenti

Ronchi 1770983
DEFERIDO – AC

5

Katharine Marino

Colombo 1763707

DEFERIDO – AC

6

 1793839

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos

no prazo estabelecido na convocação

7

Cristina Annichini De

Castro 1788640

DEFERIDO – AC

8
Thaiana Barrack

Lavander 1788295
DEFERIDO – AC

9

 1782794

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

10
Kelly Dematte Silva

Mattede 1767810
DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

 1785456

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

2

Luana Pandolpho Soares

Lima 1773583

DEFERIDO – NEGRO

14/03/2022, 09h00

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO SANTOS NEVES
CARGO: MEDICO CLINICA MEDICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

 1793313

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

2

 1789749

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na convocação

2. RECURSO

Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 005/2021

e a Convocação 023/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-

mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de 09:00 horas do dia 14/03/2022 até

as 09:00 horas do dia 15/03/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do

Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – MÉDICO I – HDDS

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1

deste Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/